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Klima-, Energi- og Bygningsudvalget har i brev af 3. maj 2013 stillet mig følgende 
spørgsmål 11 vedr. L 199, som jeg hermed skal besvare.

Spørgsmål 11

"Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 1. maj 2013 fra Peter Tørsløv,
Lyngby, jf. L 199 – bilag 15."

Svar

Peter Tørsløv stiller en række spørgsmål på baggrund af et uddrag fra høringsnotatet 
til L 199. Spørgsmålene vedrører generelt rimeligheden i at reducere støtten til 
solcelleanlæg på jorden.

Som det fremgår af høringsnotatet, er det valgt at begrænse udbygningen med 
solcelleanlæg på jorden for fortsat at tilgodese anlæg, der har til hensigt at forsyne 
ejeren. Afgrænsningen til anlæg på taget af bygninger skal sikre en vis 
sammenhæng mellem elproduktionen og det lokale forbrug, uden at der dog stilles 
krav om sammenfald mellem elproducenten og den lokale forbruger eller om en reel 
sammenhæng mellem forbrug og produktion

Lovforslaget bidrager endvidere til, at finansieringsrammen for aftalen om strategi for 
solcelleanlæg og øvrige små vedvarende energi (VE)-anlæg ikke overskrides.

Afregningen med 60 øre/kWh forventes ikke at føre til etablering af jordbaserede 
solcelleanlæg foreløbig. De 60 øre/kWh er på niveau med støtten til el fra biomasse 
og vindmøller på land, så det vil være meget positivt, hvis der på et tidspunkt kan 
etableres solcelleanlæg med denne afregning.

Små solcelleanlæg på taget af en husstand er væsentligt dyrere end store anlæg på 
bar mark. I det omfang, der billigt kan etableres større solcelleanlæg på taget af for 
eksempel erhvervsbygninger, er det helt i tråd med lovforslaget.

Afslutningsvis spørges der ind til nogle beregninger af afkastet fra store jordbaserede 
solcelleanlæg, som Solcelleforeningen præsenterede for udvalget i forbindelse med L 
86. Jeg vil ikke kommentere specifikt på Solcelleforeningens beregninger. Med 60 
øre/kWh og de nuværende anlægspriser kan der dog ikke forventes et attraktivt 
afkast af store jordbaserede solcelleanlæg.
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